
UCHWAŁA NR XXXVI/227/2018
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 23 października 2018 r.

w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie należności pieniężnych  Gminy Wilczyce do rejestru 
Należności Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju należności pieniężnych, których dane są 

przekazywane do Rejestru Należności Publicznoprawnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r., poz. 994 z poźn.zm.) w związku z art.18d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 
egzekucyjnym w administracji (Dz.U. z 2018 r. poz. 1314),

Rada Gminy Wilczyce
uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na wprowadzenie danych dłużników należności pieniężnych Gminy Wilczyce 
w Rejestrze Należności Publicznoprawnych w zakresie należności pieniężnych , o których mowa w art.4 ust.1 
pkt 1,2,6 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1530).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi  
w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Adam Krakowiak

Id: 9C013787-7373-40EB-8B18-66E3AAF06AAF. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXVI/227/2018 Rady Gminy Wilczyce w sprawie wyrażenia zgody na wprowadzenie
należności pieniężnych Gminy Wilczyce do rejestru Należności Publicznoprawnych oraz określenia rodzaju
należności pieniężnych, których dane są przekazywane do Rejestru Należności Publicznoprawnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2018 r., poz. 994 z poźn. zm.) w związku z art.18d § 4 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu
egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1314) Rada Gminy wyraża zgodę na wprowadzenie
danych dłużników należności pieniężnych Gminy Wilczyce w Rejestrze Należności Publicznoprawnych
w zakresie należności pieniężnych, o których mowa w art.4 ust.1 pkt 1,2,6 ustawy z dnia 13 listopada
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego tj. wpływy z podatków, opłat (skarbowej,
targowej, eksploatacyjnej, innych stanowiących dochody gminy), dochody z kar pieniężnych i grzywien
określonych w odrębnych przepisach.

Zmiany przepisów wprowadziły Rejestr Należności Publicznoprawnych prowadzony przez Szefa
Krajowej Administracji Skarbowej, który ma na celu ułatwienie dochodzenia wierzytelności. Zmiany
w ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji określają jako
obowiązkowe wprowadzenie przez Radę Gminy listy należności, które przekazywane są do tego rejestru.
Brak podjęcia niniejszej uchwały spowoduje niemożność umieszczania swoich należności
publicznoprawnych przez Gminę Wilczyce w tym rejestrze.

Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 9C013787-7373-40EB-8B18-66E3AAF06AAF. Podpisany Strona 1




